Ministério do

                                                                                                                        Turismo

EDITAL Nº 03/2013

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROJETO

DE COOPERAÇÃO ENTRE O BRASIL E PORTUGAL NA ÁREA DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL EM HOSPITALIDADE E TURISMO

 O Presidente da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº. 288, de 25 de outubro de 2013, de acordo com o item 6 do Edital 01/2013, torna público o resultado final do

processo seletivo que aprovou e classificou os 50 bolsistas para o Projeto de Cooperação entre o Brasil e Portugal na Área de Qualificação em Hospitalidade e Turismo, aqui listados

em ordem decrescente de classificação:

MARCIA REGINA VALLE MIELKE UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

MARIANA GARCIA IMAMURA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

DAVI AUGUSTO MELAO UNIVERSIDADE ANHEMBI MORUMBI

RAISSA RODRIGUES UNIVERSIDADE ANHEMBI MORUMBI

LEONARDO TOBIAS RIBEIRO ARAUJO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FABIO GONCALVES FORNARI UNIVERSIDADE ANHEMBI MORUMBI

ULYSSES XAVIER PINHEIRO UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

RENATA MAGALHAES ENG CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAC

ANA CAROLINA PADUA MACHADO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

VIVIANE PIMENTA DA SILVA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

LUISA QUEIROZ NOGUEIRA FACULDADE BOA VIAGEM

EDVALDO JOSE TERTO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

ANA CAROLINA PASQUOTO TAVARES UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EMANUELLE APARECIDA DE OLIVEIRA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

FERNANDA MOREIRA DOS SANTOS UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

CHARLES FON INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

JEAN PEREIRA VIANA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

GABRIELA DE ARAUJO GOMES UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MAIARA SIQUEIRA LOURENCO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

FABIULA COLATTO ROSSO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

AGNALDO PODESTA LIMA NETO UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

VINICIUS FANDERUFF LEONCIO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

                                                                                                                  Ministério do

                                                                                                           Turismo

2

CAMILA FERREIRA CHAGAS UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

NICOLAS NERING UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

LARISSA CARVALHO CANTO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

JOAO RICARDO LOPES DORO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

SUELEN JOAQUIM BREIER UNIVERSIDADE FEEVALE

THAIS MENDES PINHEIRO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

MAIRA FERRI SAKAMOTO UNIVERSIDADE EST.PAULISTA JÚLIO DE MESQUITA FILHO

SILMARA CAROLINA TEIXEIRA FERNANDES UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

KENNEY ALVES LIBERATO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

BEATRIZ DE SOUZA SILVA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

LUISA BERNARDI BORBA CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA

ANA BEATRIZ POMPEU DA SILVA PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE CAMPINAS

FABIO MARINHO FERREIRA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PATRICIA DA SILVA FREITAS CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA

YURI DOS SANTOS DE CARVALHO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

FERNANDA LIMA DA COSTA CATARCIONE UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

THAIANE OLIVEIRA ARRUDA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LARISSA COUTO FURLANETTO UNIVERSIDADE NORTE DO PARANÁ

JHONNY RICARDO TRINCA DE OLIVEIRA PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE CAMPINAS

MAYRA PRESTES LIMA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PATRICIA DE ALMEIDA VERISSIMO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

THAYRINE DA SILVA PACHECO UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

CASSIA CAMILA FERREIRA PINTO CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAC

HALINE FERNANDA ABRAMO LOPES UNIVERSIDADE NOVE DE JULHO

JUCYLENE ARAUJO DOS SANTOS INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

MARCIA ELENA HONORIO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

LICIANE DA SILVA UNIVERSIDADE FEEVALE

MILLEN TARLLEN DE SOUSA MACHADO UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

ACIR PIMENTA MADEIRA FILHO

Chefe da Assessoria